



COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

Lavori di:

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

**MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI
CONTENIMENTO TRA IL VECCHIO E IL
NUOVO CIMITERO**

CUP: J52C16000120004

Ubicazione:

Cimitero Comunale loc. Salighes
foglio 28 mapp. A - foglio 27 mapp. 5106, 73

TAV.

A04

- ANALISI DEI PREZZI

Il Sindaco

Il R.U.P.

I Progettisti e DD.LL

Scano di Montiferro, li 22/12/ 2016

RTP
C.C.F.

arch. Ignazio Caredda
ing. Gian Michele Coratza
arch. Francesco Frascaro

Via Tridentina 13, 08100 Nuoro - tel 0784 36525
Tel 345 8594404 - mail i.caredda@archiworld.it

Rev. del

ANALISI PREZZI

N	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	D.001	RIMOZIONE TEMPORANEA DEI MANUFATTI fun...grigio e relativi basamenti in cemento;				
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	16,0000	€ 24,19	€ 387,04
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	32,0000	€ 21,97	€ 703,04
	B.0012.0 001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,3702	€ 270,14	€ 100,01
	B.0009.0 003.0002	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento ...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	metri cubi	1,2866	€ 198,12	€ 254,90
	B.0006.0 011.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	3,1200	€ 1,00	€ 3,12
		Prezzo per analisi				€ 1.448,11
		Spese generali		13,00%		€ 188,25
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 163,64
		Sommano				€ 1.800,00
		Prezzo d'applicazione al (milleottocento/00)	corpo			€ 1.800,00
2	D.002	DEMOLIZIONE PARZIALE DI MURATURA IN PI...cantiere, oneri di discarica compresi.				
	B.0004.0 015.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con r... con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi	ora	1,0000	€ 58,13	€ 58,13
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€ 24,19	€ 24,19
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	2,3000	€ 21,97	€ 50,53
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	250,0000	€ 0,01	€ 2,50
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	250,0000	€ 0,01	€ 2,50
	B.0002.0 002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,05	€ 44,92	€ 2,25
		Prezzo per analisi				€ 140,10
		Spese generali		15%		€ 21,02
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 16,11
		Sommano				€ 177,23
		Prezzo d'applicazione al (centosettantasette/23)	metri cubi			€ 177,23
3	D.003	ABBATTIMENTO DI ALBERI di medio ed alt...e alcun danno alle strutture limitrofe.				

ANALISI PREZZI

N	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		B.0001.0 OPERAIO QUALIFICATO 001.0002	ora	6,0000	€ 24,19	€ 145,14
		B.0001.0 OPERAIO COMUNE 001.0003	ora	8,00	€ 21,97	€ 175,76
		B.0039.0 Nolo di motosega a scoppio CMC 51 comp...nte 001.0005 esclusi gli oneri per la sicurezza.	ora	6,0000	€ 3,35	€ 20,10
		B.0004.0 SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE 003.0008 con f...ne portata 3,0 t a 13 mh, sbraccio 11 m	ora	6,00	€ 49,98	€ 299,88
		B.0004.0 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente 014.0004 in...one potenza HP 154 con benna da 1,50 mc	ora	1,0000	€ 63,40	€ 63,40
		B.0004.0 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, 017.0002 com...ollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	1,0000	€ 35,86	€ 35,86
		B.0006.0 MATERIALI DI CONSUMO, a stima 011.0003	cadauno	0,02	€ 1,00	€ 0,02
		Prezzo per analisi				€ 740,16
		Spese generali		15%		€ 111,02
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 85,12
		Sommano				€ 936,30
		Prezzo d'applicazione al (novecentotrentasei/30)	cadauno			€ 936,30
4	D.004	ASPORTO DI CEPPAIA infestante parzialm...so impianti di smaltimento autorizzati.				
		B.0001.0 OPERAIO QUALIFICATO 001.0002	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76
		B.0001.0 OPERAIO COMUNE 001.0003	ora	8,00	€ 21,97	€ 175,76
		B.0039.0 Nolo di motosega a scoppio CMC 51 comp...nte 001.0005 esclusi gli oneri per la sicurezza.	ora	1,5000	€ 3,35	€ 5,03
		B.0004.0 AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, 017.0002 com...ollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	0,5000	€ 35,86	€ 17,93
		B.0004.0 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente 014.0004 in...one potenza HP 154 con benna da 1,50 mc	ora	1,0000	€ 63,40	€ 63,40
		B.0006.0 MATERIALI DI CONSUMO, a stima 011.0003	cadauno	0,47	€ 1,00	€ 0,47
		Prezzo per analisi				€ 359,35
		Spese generali		15%		€ 53,90
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 41,33
		Sommano				€ 454,58
		Prezzo d'applicazione al (quattrocentocinquantaquattro/58)	cadauno			€ 454,58
5	D.005	MURATURA IN PIETRA CON PARAMENTO GREZZ...r dare l'opera finita a regola d'arte.				

ANALISI PREZZI

N	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		B.0007.0 CIOTTOLAME-PIETRAME 001.0008	metri cubi	0,2500	€ 19,22	€ 4,81
		B.0001.0 CAPO-SQUADRA 001.0004	ora	1,0000	€ 26,41	€ 26,41
		B.0001.0 OPERAIO SPECIALIZZATO 001.0001	ora	3,0000	€ 25,82	€ 77,46
		B.0001.0 OPERAIO QUALIFICATO 001.0002	ora	0,5000	€ 24,19	€ 12,10
		B.0001.0 OPERAIO COMUNE 001.0003	ora	6,5000	€ 21,97	€ 142,81
		B.0012.0 TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, 001.0002 larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0063	€ 270,14	€ 1,70
		B.0012.0 TRAVI ABETE U.T. misure varie 001.0001	metri cubi	0,0063	€ 200,94	€ 1,27
		B.0009.0 MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento 003.0002 ...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	metri cubi	0,1147	€ 198,12	€ 22,72
		B.0006.0 MATERIALI DI CONSUMO, a stima 011.0003	cadauno	3,0700	€ 1,00	€ 3,07
		Prezzo per analisi				€ 292,35
		Spese generali		15%		€ 43,85
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 33,62
		Sommano				€ 369,82
		Prezzo d'applicazione al (trecentosessantanove/82)	metri cubi			€ 369,82
6	D.006	RIPRISTINO PIANO DI CAMPAGNA e riempim...eriale ed ogni altro onere e magistero.				
		B.0004.0 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente 014.0003 in...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,3000	€ 57,84	€ 17,35
		B.0002.0 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone 002.0004 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0273	€ 59,44	€ 1,62
		B.0006.0 INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per 006.0002 l'a...ultanti per materiali alluvionali misti	metri cubi	0,6000	€ 2,51	€ 1,51
		B.0001.0 OPERAIO COMUNE 001.0003	ora	0,0400	€ 21,97	€ 0,88
		Prezzo per analisi				€ 21,36
		Spese generali		15%		€ 3,20
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,46
		Sommano				€ 27,02
		Prezzo d'applicazione al (ventisette/02)	metri cubi			€ 27,02

ANALISI PREZZI

N	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
7	D.007	PULITURA DI SUPERFICI IN PIETRA median...ova malta per rabboccatura e stilatura.				
	B.0004.0 022.0001	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con moto...azioni e ricambi ed escluso l'operatore	ora	0,1500	€ 59,77	€ 8,97
	B.0001.0 001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1200	€ 25,82	€ 3,10
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2400	€ 21,97	€ 5,27
	B.0006.0 011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	142,0000	€ 0,01	€ 1,42
		Prezzo per analisi				€ 18,76
		Spese generali		15%		€ 2,81
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,16
		Sommano				€ 23,73
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 23,73
		(ventitre/73)				
8	D.008	RABBOCCATURA E STILATURA DI MURATURA I...ci priva di qualsiasi residuo di malta.				
	B.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,5000	€ 24,19	€ 12,10
	B.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,7000	€ 21,97	€ 15,38
	B.0009.0 002.0004	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDR...i e risanamento secondo la UNI EN 998-1	tonnellat a	0,0010	€ 216,75	€ 0,22
	B.0006.0 015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00
		Prezzo per analisi				€ 28,70
		Spese generali		15%		€ 4,31
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,30
		Sommano				€ 36,31
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 36,31
		(trentasei/31)				
9	D.009	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI pedonali in la...'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	A.0001.0 001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,25	€ 24,19	€ 6,05
	A.0001.0 001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99
	B.0009.0 003.0002	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento ...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	metri cubi	0,05	€ 198,12	€ 9,91
						€ 26,95

ANALISI PREZZI

N	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		P.01				€ 26,95
		Lastra basalto sp. cm 3 (pavimentazion...0x25x3, con faccia a vista bocciardata.	mq	1,01	€ 32,18	€ 32,50
		Prezzo per analisi				€ 59,45
		Spese generali		13,00%		€ 7,73
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 6,72
		Sommano				€ 73,90
		Prezzo d'applicazione al (settantatre/90)	mq			€ 73,90